平成 24 年 5月 29 日

各      位

会 社 名 株式会社トーセ

代表者名 代表取締役社長 齋藤 茂

（コード番号 4728 東証・大証第1部）

問合わせ先 取締役経営管理本部長 渡辺 康人

（TEL． 075－342－2525）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社 100％出資の連結子会社

である株式会社トーセ沖縄（以下「トーセ沖縄」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」といいま

す。）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しており

ます。

記

１．本合併の目的

トーセ沖縄は、これまでトーセグループのゲームソフト開発事業としてゲームソフトやモバイルコ

ンテンツ等の開発を行ってまいりました。

この度、当社グループ全体として経営資源の集中と効率化を図り、グループの競争力を強化するた

め、トーセ沖縄を吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

・取締役会決議   平成 24 年 5 月 29 日

・契約締結日   平成 24 年 5 月 29 日

・合併の予定日（効力発生日） 平成 24 年 8 月 1日（予定）

（注）本合併は、存続会社である当社においては会社法第 796 条第 3項に定める簡易合併、消

滅会社であるトーセ沖縄においては会社法第784条第1項に定める略式合併に該当するため、

両社の株主総会による吸収合併契約の承認を得ずに行う予定です。

（２）本合併の方式

当社を吸収合併存続会社とする吸収合併方式で、トーセ沖縄は解散いたします。

なお、トーセ沖縄は、現在債務超過となっており、本合併に先立ち、当社がトーセ沖縄に対し

て保有する債権の一部を放棄し、債務超過の状態を解消させる予定です。

（３）本合併に係る割当ての内容

トーセ沖縄は、当社の完全子会社であるため、本合併による新株式の発行、資本金の増加はあ

りません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

トーセ沖縄は、新株予約権及び新株予約権付社債のいずれも発行しておらず、該当事項はあり

ません。

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名 称 株式会社トーセ 株式会社トーセ沖縄

（２）所 在 地
京都府乙訓郡大山崎町字下植野小字

二階下 13 番地

沖縄県那覇市東町19番 1号野原

ビル東町

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役社長

齋藤 茂

代表取締役社長

早川 郁久

（４）事 業 内 容
コンピューターソフトウエアの企

画・開発・販売等

コンピュータソフトウェアの企

画、制作及び販売等

（５）資 本 金 967 百万円 80 百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和 54 年 11 月 1 日 平成 18 年 12 月 26 日

（７）発 行 済 株 式 数 7,763,040 株 2,480 株

（８）決 算 期 8 月 31 日 8 月 31 日

（９）大株主及び持株比率

（平成24年2月29日現在）

株式会社 S-CAN

15.18％

株式会社トーセ（自己株式）

4.63％

株式会社シン

4.41％

株式会社トーセ

100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

（平成 23年 8 月期）

株式会社トーセ

（連結）

株式会社トーセ沖縄

（単体）

純 資 産 5,045 百万円 △55 百万円

総 資 産 6,807 百万円 41 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 681 円 16 銭 △22,484 円 02 銭

売 上 高 5,738 百万円 134 百万円

営 業 利 益 378 百万円 4 百万円

経 常 利 益 358 百万円 2 百万円

当 期 純 利 益 188 百万円 2 百万円

１株当たり当期純利益 25 円 38 銭 949 円 61 銭

４．本合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者、資本金、決算期についての変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社の業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、重要な影響を及ぼすこ

とが明らかとなった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（ご参考）当期連結業績予想（平成 23 年 10 月 7 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 24年 8 月期）
5,746 百万円 339 百万円 360 百万円 196 百万円

前期連結実績

（平成 23年 8 月期）
5,738 百万円 378 百万円 358 百万円 188 百万円